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1. Wstęp
Grupa Allegro angażuje się w ochronę środowiska, w tym zapobieganie zanieczyszczeniom i
walkę ze zmianami klimatycznymi. W tym celu aktywnie włącza się w inicjatywy i działania
zmierzające do szerokiej edukacji i upowszechniania roli biznesu w procesie łagodzenia zmian
klimatu, jak również wyznacza kierunki polityki przystosowującej się do zmian klimatu
Grupa Allegro w swoim modelu biznesowym kładzie nacisk na prowadzenie działalności w
sposób przyjazny dla środowiska i zrównoważony. Ambicją Grupy Allegro jest ciągłe
zmniejszanie negatywnego wpływu na środowisko, w szczególności poprzez redukcję emisji
gazów cieplarnianych bezpośrednich i pośrednich (zakres 1 & 2)1. Grupa Allegro wprowadza
także rozwiązania ograniczające emisje z zakresu 3, w tym środki mające na celu zmniejszenie
negatywnego wpływu na środowisko, które obejmują partnerów biznesowych, a także edukację
klimatyczną i wsparcie w opracowywaniu celów redukcji emisji dla dostawców i partnerów
biznesowych. Grupa Allegro ustaliła cele środowiskowe, które są częścią w zatwierdzonej przez
Radę Dyrektorów Strategii ESG.
Mając na uwadze ustalenia Porozumienia Paryskiego2, którego celem jest skoordynowanie
globalnych działań ograniczających zmiany klimatyczne prowadzące do zatrzymania wzrostu
globalnej temperatury do poziomu poniżej 1,5°C, w 2022 roku Grupa Allegro zwalidowała i

2 Paris Agreement_– znana również jako Porozumienie Paryskie lub Paryskie Porozumienie Klimatyczne. Została przyjęta na
Paryskiej Konferencji Klimatycznej (COP21) w grudniu 2015 roku i jest pierwszym powszechnym oraz prawnie wiążącym
porozumieniem klimatycznym. Niemal 190 krajów jest sygnatariuszami Porozumienia Paryskiego, w tym Unia Europejska i jej
państwa członkowskie.

1 Ślad węglowy to łączna ilość emisji gazów cieplarnianych (GHG) uwalnianych bezpośrednio lub pośrednio przez organizację. Gazy
cieplarniane uwzględniane w obliczeniach to dwutlenek węgla CO2, metan CH4, podtlenek azotu N2O oraz wiele innych gazów
cieplarnianych, głównie czynników chłodniczych stosowanych w klimatyzatorach. Ślad węglowy jest obliczany w trzech zakresach (1,
2 i 3), które odzwierciedlają skalę wpływu.
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zatwierdziła swoje cele klimatyczne zgodnie z metodologią inicjatywy Science-Based
Target(SBTi)3.
Allegro, jako członek UN Global Compact, deklaruje zgodność z 10 Zasadami UN Global
Compact - https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles oraz partycypuje w
realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju (SDGs, https://sdgs.un.org/goals) a także podejmuje
działania w związku z wdrażaniem Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych
(Wytyczne OECD https://mneguidelines.oecd.org/mneguidelines/).

2. Zakres polityki
Niniejsza polityka obejmuje Allegro.eu i jej spółki zależne (zwane dalej „Grupą Allegro”), w tym
działalność w biurach, magazynach, obiektach logistycznych i transportowych, oraz inne
rodzaje działalności spółki.

3. Główne zasady polityki klimatycznej i środowiskowej
Grupa Allegro przyjęła kompleksowe i ustrukturyzowane podejście do zrównoważonego
rozwoju, skrupulatnie wdrażając trzypoziomową hierarchię działań w celu zmniejszenia śladu
środowiskowego.

Pierwszy poziom, określany jako unikanie emisji,
kładzie nacisk na zapobieganie emisjom poprzez
strategiczne innowacje i działania na z zakresu
efektywności energetycznej. Kolejny poziom,
redukcja emisji, koncentruje się na optymalizacji
procesów operacyjnych, wdrażanie ekologicznych

rozwiązań energetycznych i zwiększanie ogólnej wydajności operacyjnej. Ostatni poziom,
kompensacja emisji, obejmuje proaktywne podejście do kompensacji pozostałych emisji.
Należy podkreślić, że zakupione offsety będą najwyższej jakości, pochodzące z wiarygodnych i
zweryfikowanych projektów. Kompensowanie nieuniknionych emisji jest ostatecznością i będzie
stosowane zgodnie z wytycznymi inicjatywy Science Based Targets.

4. Założenia polityki klimatycznej i środowiskowej
Działania Grupy Allegro koncentrują się na pięciu filarach, obejmujących logistykę, dostawy
niskoemisyjne, energię odnawialną, gospodarkę o obiegu zamkniętym i edukację.

3 SBTi – Inicjatywa Science Based Targets – to cele redukcji emisji gazów cieplarnianych zgodne z poziomem dekarbonizacji
wymaganym do osiągnięcia celów Porozumienia Paryskiego, tj. ograniczenia globalnego ocieplenia do 1,5°C.
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Filar Działania

Energia z
odnawialnych
źródeł

Zapewnienie, że używana energia pochodzi ze źródeł odnawialnych,
m.in. poprzez kontrakty (PPA) lub poprzez zakup gwarancji
pochodzenia energii(GO);

Efektywność
energetyczna

Testowanie i wdrażanie projektów efektywności energetycznej;

Niskoemisyjne
dostawy

Redukcja emisji dostaw przesyłek poprzez wdrażanie dostaw do
automatów paczkowych;

Niskoemisyjna
infrastruktura
logistyczna

Testowanie i wdrażanie infrastruktury logistycznej o zmniejszonym
śladzie węglowym;

Gospodarka
obiegu
zamkniętego

Wprowadzenie modeli gospodarki obiego zamkniętego,
zrównoważonych opakowań i polityk;

Edukacja w
łańcuchu wartości

Oferowanie edukacji klimatycznej interesariuszom, w tym klientom,
partnerom biznesowym i sprzedającym na platformach Allegro w
szczególności podnoszenie kompetencji pracowników Grupy Allegro
związanych z kwestiami klimatycznymi i środowiskowymi.

Grupa Allegro cyklicznie identyfikuje szanse i ryzyka klimatyczne i środowiskowe zgodnie z
rekomendacjami Task Force on Climate-related Financial Disclosures (TCFD). Proces
identyfikacji, oceny i zarządzania ryzykiem klimatycznym stanowi część analizy podwójnej
istotności oraz ogólnego procesu zarządzania ryzykiem w Grupie Allegro.

Grupa Allegro monitoruje i zarządza swoim wpływem na środowisko, w szczególności śladem
węglowym, zgodnie z międzynarodowym standardem kalkulacji śladu węglowego GHG Protocol
- A Corporate Accounting and Reporting Standard w zakresie 1, 2 i 3.

5. Monitorowanie i przegląd polityki
Niniejsza polityka będzie regularnie przeglądana i aktualizowana przez zespół ESG co najmniej
raz w roku, aby zapewnić jej trafność i skuteczność zgodnie z najnowszymi trendami i
przepisami dotyczącymi ochrony środowiska.
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Polityka została zatwierdzona przez Radę Dyrektorów, zapewniając jej zgodność z
obowiązującym prawem oraz przestrzeganie odpowiednich wytycznych.
Wszyscy pracownicy i osoby współpracujące są odpowiedzialni za wdrażanie i stosowanie
Polityki klimatycznej i środowiskowej, nadzorowanie jej wdrażania z naszymi operacjami i
zapewnienie, że nasze praktyki pozostają na czele standardów zrównoważonego rozwoju.
W przypadku naruszenia niniejszej polityki zostaną podjęte natychmiastowe działania
naprawcze w celu rozwiązania problemu. Jeśli Pracownik lub inna zobowiązana osoba
doświadczy lub dowie się o czymkolwiek, co narusza postanowienia niniejszej polityki, powinna
natychmiast zgłosić to zgodnie z Procedurą sygnalizowania nieprawidłowości. Wszelkie
nieprawidłowości będą podlegały ustalonej procedurze niezgodności i zostaną skierowane do
odpowiedniej osoby. Ponadto ustalenia i podjęte działania zostaną zgłoszone do CEO, co
zapewni przejrzystość i zwiększy odpowiedzialność.

Ostatnia aktualizacja 2024-09-16
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